R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  46

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 46/2023  -  8 de agosto de 2023 - 2

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 72, de 7 de agosto de 2023, publicada no Boletim de Serviço Nº 45, do dia 7 de
agosto de 2023, página 2, onde se lê: “MARIA ANGÉLICA SATYRO GOMES ALVES, Reitora em
Exercício”; leia-se; “ANTÔNIO FERNANDES FILHO, Reitor”

PORTARIA Nº 73, DE 08 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o Art.32, inciso XVII do Estatuto da UFCG (Resolução nº 05/2002 de 04 de outubro de 2002 do
Conselho Universitário), e do Decreto Presidencial de 22 de fevereiro de 2021 (D.O.U. 23/02/2021),
resolve:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para constituírem, sob a presidência do primeiro,
a Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar da UFCG:

Nome Lotação
Matrícula

Siape

CRISTIANO MEIRELES SILVA
Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar (CPPAD)

1736856

MARCELO NOGUEIRA DE CARVALHO KOKUBUM
Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas
(UACB/CSTR)

1776673

TOSHIYUKI NAGASHIMA JUNIOR Unidade Acadêmica de Saúde (UAS/CES) 1434538

FRANCINALVA DANTAS DE MEDEIROS Unidade Acadêmica de Saúde (UAS/CES) 1546544

OLINDINA IONA DA COSTA LIMA RAMOS Unidade Acadêmica de Direito (UAD/CCJS) 1657449

WALLACE GOMES FERREIRA DE SOUZA
Unidade Acadêmica de Educação do
Campo (UAEDUC/CDSA)

1081790

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO
Reitor

Reitor: Antônio Fernandes Filho

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 8 de agosto de 2023